
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 480                                      DATA 01/12/2014                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 82                  DEL 01/12/2014 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (  X  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO BUONI PASTO ANNI 2015-2016. IMPEGNO DI SPESA - ADESIONE A 

CONVENZIONE CONSIP "Buoni Pasto 6" - Lotto 1 - con Società Qui! Group S.p.a. -  CIG 

469383425A - CIG Derivato Z5F11F9C6A           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

01/12/2014 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 Imp.         Bil. 2015 €. 5.938,40 corrisp.Cap.   7290 S 

 Imp.         Bil. 2015 €. 2.969,20 corrisp.Cap. 95400 S 

 Imp.         Bil. 2016 €. 5.938,40 corrisp.Cap.   7290 S 

 Imp.         Bil. 2016 €. 5.938,40 corrisp.Cap. 95400 S 

Acc.          Bil. 2015 €. 2.969,20 corrisp. Cap. 6015 E      

Acc.          Bil. 2016 €. 2.969,20 corrisp. Cap. 6015 E 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 01/12/2014 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 02-dic-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___950___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 02-dic-2014 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 02-dic-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO BUONI PASTO ANNI 2015-2016. IMPEGNO DI SPESA - ADESIONE A 

CONVENZIONE CONSIP "Buoni Pasto 6" - Lotto 1 - con Società Qui! Group S.p.a. -  CIG 

469383425A - CIG Derivato Z5F11F9C6A           

 

L’anno  DUEMILAQUATTORDICI  nel  mese di DICEMBRE  il  giorno UNO  nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione 

in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione G. C. n. 3 

del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 29 del 28/07/2014, avente oggetto “Esame ed approvazione 

del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2014 della relazione previsionale e 

programmatica e del bilancio pluriennale 2014/2016”, dichiarata immediatamente eseguibile. 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 91 del 07/08/2014, avente oggetto “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2014 (parte contabile)”, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 27/11/2014 avente oggetto “Variazione di 

assestamento al bilancio dell’esercizio finanziario 2014”, dichiarata immediatamente eseguibile; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il CIG Derivato n. 

Z5F11F9C6A dal seguente CIG all’AVCP: 469383485A; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 

Dato atto che le ditte assumono gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, 

comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

Richiamate:  

-la deliberazione G.C. n. 72 del 28.05.2001 di istituzione del servizio sostitutivo di mensa per il 

personale dipendente; 

-la deliberazione G.C. n. 175 del 04.12.2008 con cui è stato indicato dall’Amministrazione di 

adeguare il buono sostitutivo di mensa al personale avente diritto ad €. 7,90 nominali, di cui 2/3 a 

carico dell’Amministrazione ed 1/3 a carico del dipendente; 

- le varie determinazioni di questo ufficio ultima delle quali la n. 2 in data 19.01.2012, con cui si è 

proceduto all’affidamento incarico del servizio sostitutivo di mensa al personale per il triennio 

2012/2014 alla Ditta Day  Ristoservice S.p.a.; 

Visto l’art.5 comma 7, D.L. 95/2012 il quale prevede che: “a decorrere dal 2012, il valore dei 

buoni pasto attribuiti al personale, anche di qualifica dirigenziale, alle amministrazioni pubbliche 

inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate 

dall’Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell’articolo 1, comma 2, della legge 31 



dicembre 2009, n. 196, nonché le autorità indipendenti ivi inclusa la Commissione nazionale per le 

società e la borsa (Consob) non può superare il valore nominale di 7,00 euro. Eventuali 

disposizioni normative e contrattuali più favorevoli cessano di avere applicazione a decorrere dal 1 

ottobre 2012. I contratti stipulati dalle amministrazioni di cui al primo periodo per 

l’approvvigionamento dei buoni pasto al personale sono adeguati alla presente disposizione, anche 

eventualmente prorogandone la durata e fermo restando l’importo contrattuale complessivo 

previsto…. I risparmi derivanti dall’applicazione del presente articolo costituiscono economie di 

bilancio per le amministrazioni dello Stato e concorrono per gli enti diversi dalle amministrazioni 

statali al miglioramento dei saldi di bilancio. Tali somme non possono essere utilizzate per 

incrementare i fondi per la contrattazione integrativa”. 

Dato atto che al 31.12.2014 scade l’affidamento incarico di cui alla citata determinazione n. 2 del 

19.01.2012 e che occorre provvedere ad affidare nuovamente l’incarico; 

 Visto l’art.1 comma 3 del D.L. 95/2012 convertito con modifiche dalla Legge n. 135/2012 

(Spending Review) che disciplina gli acquisti di beni e servizi attraverso le convenzioni CONSIP e 

le Centrali di Committenza Regionali 

Visto che sul sito della Consip è attiva la convenzione “Buoni Pasto 6” per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto cartacei lotti 1,2,3,4,5,6; 

Ritenuto pertanto di aderire alla Convenzione stipulata da Consip con la Società Qui! Group S.p.a. – 

Buoni Pasto 6 – Lotto 1 (Piemonte, Liguria, Valle d’Aosta e Lombardia) con uno sconto 

aggiudicato pari al 18,45% IVA 4% esclusa, sul valore nominale del buono pasto determinato da 

ciascun ente – codice CIG 469383425A – Cod. CIG Derivato Z5F11F9C6A; 

Dato atto che si ritiene di impegnare la spesa per l’acquisto di buoni pasto occorrenti per gli anni 

2015 e 2016, con un fabbisogno annuo di 1500 buoni, pari a 3.000 nel biennio, al costo di €. 5,71 

oltre iva 4%, di cui 2/3 a carico dell’Amministrazione ed 1/3 a carico del dipendente pari al costo 

annuo di €. 8.565,00 oltre iva 4%; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2009 n. 102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

 

1) Di affidare, per i motivi esposti in premessa, per gli anni 2015 e 2016, tramite la 

Convenzione Consip “Buoni Pasto 6” lotto 1 (Piemonte, Liguri, Valle d’Aosta e Lombardia) alla 

società Qui! Group S.p.a.   con sede in Via XX Settembre 29/7, 16121 Genova – C.F. 

03105300101 – P.I. 01241770997, la fornitura di buoni pasto per il servizio sostitutivo di mensa 

con valore nominale pari ad €. 7,00 per complessivi €. 17.815,20 (Iva 4% compresa). 

2) Di impegnare la spesa complessiva di €. 17.815,20 (Iva 4% compresa) di cui sopra come 

segue: 

- per €. 5.938,40 allo stanziamento Bilancio per l’esercizio 2015 di prossima formazione 

corrispondente al Cap. 7290 Int. 1010803 “Servizio mensa personale dipendente  Quota  a carico 

Ente” quale quota 2/3 carico Ente anno 2015; 

- per €. 2.969,20 allo stanziamento del Bilancio per l’esercizio 2015 di prossima formazione 

corrispondente al Cap. 95400  Int. 4000005 “Servizi per conto di terzi” quale quota 1/3 carico 

Dipendenti anno 2015; 

- per €. 5.938,40 allo stanziamento del futuro Bilancio per l’esercizio 2016 corrispondente al 

Cap. 7290 Int. 1010803 “Servizio mensa personale dipendente  Quota  a carico Ente” quale 

quota 2/3 carico Ente anno 2016 



- per €. 2.969,20 allo stanziamento del futuro Bilancio per l’esercizio 2016 corrispondente al 

Cap. 95400  Int. 4000005 “Servizi per conto di terzi” quale quota 1/3 carico Dipendenti anno 

2016 

3) Di introitare la somma di € 5.938,40 quale corrispettivo servizio mensa dei dipendenti 

comunali pari ad 1/3 del costo come segue: 

- per €. 2.969,20 allo stanziamento Bilancio 2015 di prossima formazione corrispondente al 

Cap. 6015 Ris.6050000 “Servizi per conto di terzi”  

- per €. 2.969,20 allo stanziamento del futuro Bilancio 2016 corrispondente al Cap. 6015 

Ris.6050000 “Servizi per conto di terzi”  

4) Di dare atto che si è proceduto a richiedere all’Autorità per la Vigilanza sui contratti 

pubblici, il codice identificativo di gara DERIVATO (CIG46938342A) per l’acquisto dei buoni 

pasto tramite la convenzione CONSIP Buoni Pasto 6 – Lotto 1 (Piemonte, Liguria, Valle d’Aosta, 

Lombardia), così come disposto dall’art.3 L. 136 del 13/08/2010 e s.m.i, nonché dalla 

Determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18.11.2010, sul CIG 

principale 469383485A. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del Regolamento 

di Contabilità. 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni 

ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to REVELLINO Roberto 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati assunti 

impegni di spesa: numero ________ per € __________= numero ________ per € __________= 

numero ________ per € __________= numero ________ per € __________= con imputazione ai 

capitoli corrispondenti al 7290 e 95400 Spesa dei futuri Bilanci 2015 e 2016 e accertamenti n. 

___________ per €.= e numero _________ per €. ________________ con imputazione al Capitolo 

corrispondente al 6015 Entrata dei futuri Bilanci 2015 e 2016.  

 Li, 01/12/2014 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 


